
Rio Grande do Norte , 05 de Julho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 2054 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                14 

Unidade Orçamentaria:02.008 –
SEC.MUN.CULT.ESP.LAZER,TURISMO/DESEN.ECO 
Ação:2061 –Manutenção dos Serviços da Secretaria 
Natureza: 3.3.90.30–MATERIAL DE CONSUMO. 
Fonte:10010000-Recursos Ordinários 
  
Unidade Orçamentaria:02.009 –SEC.MUNIC.ASSIST.SOCIAL E 
AÇÃO COMUNIT 
Ação:2075–Manutenção do Fundo Municipal de Assistencia Social 
Natureza: 3.3.90.30.–MATERIAL DE CONSUMO. 
Fonte: 10010000- Recursos Ordinários. 
  
Unidade Orçamentaria:02.006 –SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
Ação:2024–Manutenção do Fundo Municipal de Saúde. 
Natureza: 3.3.90.30.– MATERIAL DE CONSUMO 
Fonte: 12110000- Receita de Impostos e de Transferência de Impostos 
–Saúde 
  
FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o que preceitua a Lei 
Federal nº 10.520/2002 e suas alterações posteriores. 
  
Vigência: 18 de junho até 31 de dezembro de 2019 
  
Angicos/RN, em 18 de junho de 2019. 
  
DEUSDETE GOMES DE BARROS 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Aline Brunna Rocha da Fonseca 

Código Identificador:4978D788 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA 034/2019 GC 
 
Jorge Vinicius de Oliveira Fernandes, Prefeito Municipal de Antônio 
Martins, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas Atribuições 
Constitucionais e em conformidade com o que dispõe o § único do 
Artigo 106 da Lei 176/2001 de 24 de dezembro de 2001. 
  
RESOLVE 
  
Art. 1° Conceder Licença Prêmio por 30 (trinta) dias a Servidora 
Municipal, Maria Edineide dos Santos, matrícula 101850, Ocupante 
do cargo de Auxiliar de Enfermagem, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde, no período de 02 de julho de 2019 à 31 de julho 
de 2019. 
Art.2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 
  
Gabinete Civil da Prefeitura Municipal de Antônio Martins RN – 28 
de junho de 2019. 
  
JORGE VINICIUS DE OLIVEIRA FERNANDES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Everton Augusto de Mesquita 

Código Identificador:5DA34255 
 

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
RESOLUÇÃO Nº. 011/2019 – CMDCA /AM. 

 
Dispõe sobre a Comissão Fiscal da prova do Exame 
de Conhecimento Específico para o Processo de 
Escolha dos Conselheiros Tutelares do Município de 
Antônio Martins/RN, mandato 2020/2024 e dá outras 
providências. 

  

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE – CMDCA de Antônio Marins/RN, usando 
de suas atribuições legais conforme preconiza a Lei nº 8.069/90 de 13 
de julho de 1990 que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do 
Adolescente – ECA, através da Comissão Especial Eleitoral do 
Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares do Município de 
Antônio Martins/RN para o mandado 2020/2024: 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Criar a Comissão Fiscal da prova de Exame de 
Conhecimento Específico que ocorrerá no dia 07/07/2019 (domingo), 
nas dependências da Escola Municipal José Inácio de Carvalho, 
Praça Boa Esperança S/N – Antônio Martins/RN, com início às 
09h00m (nove horas) e terá duração improrrogável de 03 (três) horas, 
de acordo com a Resolução 010/2019 CMDCA AM de 02 de julho de 
2019. 
  
Art. 2º - É condição legal não ter vínculo de parentesco até o 1º grau 
com qualquer participante inscrito no exame. 
  
Art. 3º - A Comissão Fiscal será dividida da seguinte forma: 
I - Chefe de Sala: é o responsável pela aplicação das provas. 
II – Aplicador Convencional: é o auxiliar do Chefe de Sala durante a 
aplicação das provas. 
III – Fiscal Volante: colaborador que ficará nos corredores dos 
prédios onde serão aplicadas a prova, oferecendo o suporte necessário. 
IV – Apoio: colaborador que desempenhará as funções de: porteiro, 
auxiliar de limpeza e segurança. 
  
Art. 4º - A Comissão Fiscal será composta pelos seguintes membros: 
I – Silvaleno Michel Bezerra – Comissão Eleitoral Especial 
II – Rosineide de Mesquita Pereira - Comissão Eleitoral Especial 
III – Pedro Kiarelly da Silva -Comissão Eleitoral Especial 
IV – Expedito Medeiros Neto – Aplicador Convencional 
V – Francisca Priscilla de Mesquita Nunes - Aplicador Convencional 
VI – Francisco Fagner Amorim da Silva – Chefe de Sala 
VII – Lucimar de Mesquita Xavier – Chefe de Sala 
VIII – Maria José de Sousa – Fiscal Volante 
IX – Mara Milly de Brito – Fiscal Volante 
X – Maria Regirlane da Silva - Apoio 
  
Art. 5º - A Comissão para o Exame de Conhecimentos Específicos 
permanece constituída até o resultado final do Exame de 
Conhecimentos Específicos. 
  
Art. 6º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se, cumpra-se e intime-se. 
  
Antônio Martins/RN, 03 de julho de 2019. 
  
PEDRO KIARELLY DA SILVA 
2920408 
Assinado eletronicamente em 03-07-2019 10:03 
  
PEDRO KIARELLY DA SILVA 
Presidente do CMDCA  

Publicado por: 
Everton Augusto de Mesquita 

Código Identificador:8970F2F1 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 
GABINETE CIVIL 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2019 

 
PROCESSO Nº. 10060002/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2019. Fica HOMOLOGADA a 
decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 



Rio Grande do Norte , 05 de Julho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 2054 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                15 

Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 
e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): J D T BARBOSA 
EIRELI, CNPJ: 33.853.883/0001-31, foi vencedora dos itens: 01; 
02; 03; 04; 05; 06; 07; 08; 09; 10 e 11, com o valor global de R$ 
277.550,00 (duzentos e setenta e sete mil quinhentos e cinquenta 
reais). Objeto: Registro de preços para eventual Contratação de 
empresa especializada, no fornecimento e Instalação de Academias de 
Ginástica ao ar livre, para atender aos serviços de assistência a saúde, 
através da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Apodi/RN. 
  
Apodi/RN, 04 de julho de 2019. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:1D118974 
 

GABINETE CIVIL 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2019 
 
PROCESSO Nº. 11060001/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2019. Fica HOMOLOGADA a 
decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 
Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 
e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): PHOENIX 
INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
CIENTIFICOS LTDA, CNPJ: 44.239.382/0001-86, foi vencedora 
do item: 01 com o valor global de R$ 132.900,00 (cento e trinta e dois 
mil e novecentos reais) e Empresa: MARQ TECH COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ: 07.969.641/0001-06, foi 
vencedora do item: 02 com o valor global de R$ 11.000,00 (onze mil 
reais). Valor global da licitação R$ 143.900,00 (cento e quarenta e três 
mil e novecentos reais). Objeto: Registro de preços para eventual 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
equipamentos hospitalar para atende o Fundo Municipal de Saúde do 
Município de Apodi/RN. Oriundo de uma emenda parlamentar nº. 
114265000/1160-15. Conforme quantitativos no anexo I (Termo de 
referência). 
  
Apodi/RN, 04 de julho de 2019. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:76BC6F44 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº01070001/2019 
 
Extrato de Dispensa de Licitação 
  
Processo: Nº 01070022/2019 
  
Dispensa: N° 01070001/2019 
  
Número da Licitação:01070001/2019 
  
Objeto:Contratação emergencial de empresa especializada em locação 
de mão de obra de serviços de saúde, educação e assistência social 
  
Contratado: POTY SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 
(33.152.350/0001-22) 
  
Valor Total por Participantes: 
  
Fornecedor Item Valor total (R$) 

3646-POTY SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 1 4.004,00 

Fornecedor Item Valor total (R$) 

3646-POTY SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 2 1.144.739,40 

Fornecedor Item Valor total (R$) 

3646-POTY SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 3 81.778,40 

  
Valor Total Julgado: R$ 1.230.521,80 
Base legal: Art. 24, inc. IV da Lei 8.666/93 
  
Apodi/RN,01/07/2019. 

Publicado por: 
Maria Stela Pereira 

Código Identificador:81FDE38A 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº01070001/2019 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº01070001/2019 
  
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inc. 
IV da Lei 8.666/93de 21 de Janeiro de 1993, e suas atualizações 
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos 
autos, para a contratação da POTY SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 
(33.152.350/0001-22), referente à Contratação emergencial de 
empresa especializada em locação de mão de obra de serviços de 
saúde, educação e assistência social. 
  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
despacho do Sr. Presidente da Comissão de Licitação. 
  
Apodi/RN, 01/07/2019 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Maria Stela Pereira 

Código Identificador:58E3C4C6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE CONTRATO DE Nº01070001/2019 
 
CONTRATO Nº: 01070001/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Apodi/RN- CNPJ(MF): 
08.349.011/0001-93 
CONTRATADA: POTY SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA- CNPJ(MF) 
33.152.350/0001-22 
OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada em 
locação de mão de obra de serviços de nutricionista para a Educação. 
VALOR TOTAL: R$ 4.004,00 (quatro mil e quatro reais). 
DOTAÇÃO: 1414 - 2 . 2010 . 12 . 361 . 15 . 2.36 . 0 . 339037 - 
Locação de Mão-de-Obra. 
VIGÊNCIA:01/07/2019 a 31/08/2019. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019 

Publicado por: 
Maria Stela Pereira 

Código Identificador:BB8DA77C 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE CONTRATO DE Nº01070002/2019 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
  
CONTRATO Nº: 01070002/2019 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Apodi/RN 
CNPJ(MF): 11.424.658/0001-47 
CONTRATADA: POTY SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 
CNPJ(MF) 33.152.350/0001-22 
PROCESSO DE ORIGEM 01070022/2019 
OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada em 
locação de mão de obra de serviços de saúde. 
VALOR TOTAL: R$1.144.739,40 (um milhão e cento e quarenta e 
quatro mil e setecentos e trinta e nove reais e quarenta centavos). 
DOTAÇÃO: 1295 - 3 . 3002 . 10 . 301 . 22 . 2.110 . 0 . 339037 - 
Locação de Mão-de-Obra 


